
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 103/2017 - Processo nº. 218.644/2017

Órgãos: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando o registro de preços para eventual
contratação de empresa para prestação de serviço para fornecimento de alimentação preparada, com material e mão de
obra tipo: coquetel, coffee break, lanche, torta, kit lanche, pipoca doce e salgada, algodão doce e picolés de frutas, por um
período de 12 (doze) meses, tendo por vencedora a Empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70 - no valor global de R$ 117.300,00.

Corumbá / MS 06 de Novembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviço Nº 024/2014 - SMS.

Processo: 21.048/2014

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal Med S/C LTDA.

Objeto: O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 03 (três)
meses, a contar de 14 de outubro de 2017, mantendo inalteradas as suas demais cláusulas, em virtude das justificativas
constantes no expediente às fls. 341 dos autos nº 21.048/2014, de 29/05/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura: 11/10/2017.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Clínica de Diálise Renal Med S/C LTDA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel Nº 024/2016 - SMS.

Processo: 12.480/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Imobiliária Fernandes LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 03 (três) meses, com efeitos
retroativos a 29/09/2017, com a manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado, com base na justificativa constante
no expediente de fls. 94 dos autos nº 12.480/2016.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura: 11/10/2017.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Imobiliária Fernandes LTDA.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel Nº 073/2014.

Processo: 19.298/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários LTDA respondendo pelo locador.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, com efeitos
retroativos a 24/09/2017, com a manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado, com base na justificativa constante
no expediente de fls. 191 dos autos nº 19.298/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura: 17/10/2017.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários LTDA.



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 110/2017 - Processo nº. 216.538/2017

Órgãos: Secretaria Municipal de saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa prestadora de serviço
de chaveiro para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a Empresa: V N
DUARTE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.096.485/0001-70 - no valor global de R$ 54.760,00.

Corumbá / MS 06 de Novembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Cestas Básicas n° 032/2017 - Processo n° 18.115/2016 e
223062/2017.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no
C.N.P.J N° 08.265.264/0001-89.

Objeto: O objeto do presente Contrato é aquisição de cestas básicas para concessão de benefício eventual às famílias e/ou
indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária.

Valor Global: R$ 43.600,00 (Quarenta e três mil e seiscentos reais).

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.103.6635 - Bloco de Proteção Social Básica

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data: 10/10/2017.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretário Municipal de Assistência Social e o Sr. Sergio Duarte Coutinho -
FORTHE LUX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 117/2017 - Processo nº 219.067/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais
permanentes (mesa, cadeira, armário, notebook e outros), com a finalidade de estruturar a Unidade Executora do Programa
- UEP/FONPLATA, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 6.160,00, item
02 no valor total de R$ 2.030,00, item 06 no valor total de R$ 675,00, item 08 no valor total de R$ 1.870,00, 2) NASSER
SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, menor preço para o item: item 03 no valor total de
R$ 3.700,00, item 05 no valor total de R$ 4.725,00, item 07 no valor total de R$ 2.080,00, 3) STS COMERCIO VAREJISTA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menor preço para o item: item 09 no valor total de R$
17.700,00, item 10 no valor total de R$ 15.960,00.

Item Fracassado: Item 04.

Corumbá / MS 06 de Novembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 1.299 de 31/10/2017, Pág. 1.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Repetição de Licitação do Processo nº 216.965/2017 Pregão Presencial nº
098/2017.

Onde se lê: Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 14 de outubro de 2017.

Leia se: Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 14 de Novembro de 2017.

As demais condições permanecem inalteradas.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3295533d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T10:44:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




